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ÇALIŞMA ZİYARETİNİN AMACI: 

Müfredat geliştirme, test etme ve değerlendirme ziyareti sayesinde Almanya’da mesleki eğitim 

uygulamalarını yerinde gözlemlemek. 

 

ZİYARET EDİLEN YERLER VE GÖZLEMLER; 

1. OZMİT (OZS-IMT) 

2. GEB OFİS 

3. BERLİN TİCARET ODASI 

4. ERNST-LitfaB-Schule Okulu 

5. OSZ Johanna Just  Okulu (Postam) 

 

ZİYARET EDİLEN YERLER VE GÖZLEMLER; 

1. OZMİT (OZS-IMT) 

 

Özellikle hastanelerde kullanılan Tıbbi Teknik Ekipman ve bunlara program yazan Bilişim Eğitimi 

üzerine yoğunlaşmış bir meslek okuludur. 

  

 3000 öğrenci kapasiteli bir okul ve  1600 öğrencisi ikili eğitim görüyor. Bundan dolayı okulda farklı 

derecelerde diploma verilebiliyor. “Bring your own device” uygulaması var ve öğrenciler derslerde 

kullanmak üzere kendi bilgisayarlarını okula getiriyorlar.  Okul lablarında da sınırlı sayıda bilgisayar 



sistemi mevcut. İkili eğitim yapanlara çalıştıkları işyerleri laptop temin ediyor. Okulun 900 bilişim 

şirketi ile teması mevcut. 

 

Okullarda verilecek mesleki eğitim müfredatını ve tüzüğünü oluşturmak için sanayi ve ticaret odaları, 

devlet ve sendikalar komite şeklinde çalışıyorlar. Eğitim bakanlığı veya otorite genel hedefleri 

yayınlıyor. Okullar hedeflere ulaşmak için ders sayılarına, materyal ve içeriklerine karar veriyorlar. 

Okulun temasta olduğu 900 şirketin temsilcileri her yıl 3 kez okula gelerek müfredatın geliştirilmesi için 

katkıda bulunuyor. Öğretmen ders saatleri 26 saat. Her ders 45 dakika. Ayrıca öğretmenler haftada 

yaklaşık 10 saat eğitim bakanlığının yayınladığı hedeflere ulaşmak için program materyal ve ölçme 

değerlendirme ile ilgili materyal geliştirmekle yükümlü.Mesleki eğitime Almanya’da çok önem veriliyor. 

Öğrencinin istenilen hedefleri gerçekleştirebilmesi için hangi yetkinliği kazanması gerektiği üzerinden 

ders alanları oluşturuluyor. Öğretme yöntemi, kullanılacak donanımlar, süreçler öğretmenler 

tarafından belirleniyor. Sanayinin ihtiyaçlarının da devamlı takip edilmesi gerekiyor. Sadece teorik bilgi 

yeterli olmayacağı için öğretmenlerin de mesleki eğitimlere katılarak kendilerini geliştirmesi ve 

alanlarında uzmanlaşması gerekiyor. Bu uzmanlaşmanın sağlanması okul tarafından da kursların 

düzenlenmesi veya öğretmenelrin kurslara katılımının sağlanması şeklinde destekleniyor. 

 

 

İkili eğitimde öğrenim görenler çalışacakları işyerlerini kendileri buluyorlar. Bu öğrencilerin yaş aralığı 

20-26 arasında. İşletmeye giden öğrencilerin kontrolünü sanayi ve ticaret odaları yapıyor.Bu nedenle 

öğrencinin aldığı notlar işe girişte büyük önem taşıyor.  İkili eğitimin %70 sorumluluğu işletmelerde, 

%30 meslek okulunda olacak şekilde bir uygulama söz konusu. Okulun sorumluluğu öğrencilerin 

yoklamalarını takip etmek ve onlara danışmanlık yapmaktan ibaret. İkili eğitim iş olanakları yüzünden 

tercih edilen bir eğitim sistemi. Öğrenim görenlere işletmeler tarafından maaş ödeniyor, ayrıca bu 

sürede sigorta yatırımları da karşılanıyor. 

 

Okulda öğretmenler ve öğrenciler için ders yönetim sistemi yazılımı olan moodle sistemi kurulmuş ve 

öğretmenlere bu konuda eğitim verilmiş. Öğretmenler derslerde verdikleri konuları ve kullandıkları 

materyalleri bu sisteme yüklüyorlar. Her öğrenci okul sonrası da online olarak bu materyallere 

erişebiliyor ve kendi öğrenme sürecine göre dersi ve konuyu tekrar edebiliyor.  

 

  

2. GEB OFİS 

 

Ofis, 1988 yılında doğu Almanya’da sanatçılar tarafından kuruldu. Batıda ise Berlin'deki öğrenciler 

tarafından kuruldu.  Daha sonra iki dernek birleşti. 2005 yılında adı GEB olarak değiştirildi. Derneğin 

kurucu üyelerinin amacı, insanlara sınırlar ötesinde birbirlerini tanıma, önyargıları kırma ve Avrupa 

birliği için birlikte çalışma fırsatı vermektir. Avrupa Komisyonu 2014 yılında yeni program nesli 

"Erasmus+"ı tanıttığında, genel ve mesleki eğitim programlarının hedefleri de değişti. Şu anda, terfi 

stratejisi artık öncelikle bireyler tarafından kişisel, profesyonel ve sosyal becerilerin edinilmesine 

değil, bir bütün olarak ilgili eğitim biriminin geliştirilmesine odaklanmaktadır. 

 

Eski zamanlarda Almanya’da meslek eğitiminde usta çırak ilişkisi vardı. Çıraklar ustalara işi öğrenmek 

için para verirdi.  

Şimdiki eğitimde, 

 

+  İlkokul (sınıf 1-4) 6-10 yaş arasında. 

+  Ortaokul  (sınıf 5-9) 11-15 yaş arasında. 



+  OSZ çatısı altında merkezi eğitim. 

+  Matura olarak isimlendirilen 2 yıllık branş lisesi var. 

+  Okullarda başarısız öğrenciler için mesleğe hazırlık okulu var. Başarılı olursa meslek eğitimine 

  devam edebilir. 

         +  Öğrencilerin %80’i mesleki eğitimi tercih eder. 

+  Öğrencilerin %20’si genel liseyi veya gymnasium tercih eder. 

+  Gymnasium daha akademiktir. Üniversite düşünen öğrenciler tercih ediyor.  

 

 

3. BERLİN TİCARET ODASI 

 

Berlin’de işletmelerin eğitim görenleri kendi işyerlerine kabul edip çalıştırmaya başlamadan önce 

uygulamaları gereken birçok prosedür var.  Öncelikle bir işyeri eğitim gören bireyi kabul etmeden 

önce Ticaret Odası’na başvurarak eğitim verebilmek için yetkinlik başvurusunda bulunuyor. 

İşletmenin denetimini yapacak olan uzmanların işyerine yasal olarak uygunluk verebilmesi için 

işletmenin konuyla ilgili gerekli bilgilere sahip olması ayrıca kendi alanında uzman olması şartı 

gerekiyor. Bu uzmanlar ilgili işletmeye eğitim için uygunluk denetimi yaparken aşağıdaki şartları 

kontrol ediyorlar. 

 

+  İşletmenin sicilinin temiz olması 

+  İşletmenin vereceği eğitime uygun donanıma sahip olması 

+  İşletmenin uygun eğitimciye sahip olması 

+  Eğitim vereceklerin mesleki kalifikasyona sahip olması 

+  Eğitim vereceklerin gerekli pedagojik yetilere sahip olması 

+  Yapılacak sınavdan uygunluk alınması 

 

Belirtilen şartların tümünü karşılayan işletmeler eğitim görenleri işletmelerinde çalıştırmaya ve onlara 

eğitim vermeye hak kazanıyorlar. Eğitim görenler hangi alanda çalışma istediklerine emin olamıyorsa 

bir iş ajansından yardım alarak alan eğilimlerini seçmelerine yardım olacak bir teste katılabilirler. 

İşletme eğitim görenin ihtiyacı olan malzemeleri sağlamakla mükelleftir. Çalışmaya başlamadan önce 

işveren ve eğitim gören arasında Eğitim Sözleşmesi imzalanması gerekmektedir. İşletme okula gitmesi 

gereken süre için eğitim görene izin vermek zorundadır. Meslek okulları eğitim verilecek günler için 

esnektir. Eğitim gören eğitim süresinin 1/3’ü süresi boyunca okulda olmalıdır. 

 

 

4. ERNST-LitfaB-Schule Okulu 

 

Berlin'in ve Brandenburg'un büyük bir bölümünün mesleki eğitimden sorumlu meslek okuludur. 

Medya Teknolojisi Asistanı ve Geovisualization Asistanı alanlarında tam zamanlı meslek eğitimi 

vermektedirler. Bu alanlarda çalışacaklarda iyi bir temel matematik bilgisi yanında hem analog hem 

de dijital olarak çizim ve tasarım yapma becerisi aranıyor. 

 

 

Okul aşağıdaki alanlarda ise ikili eğitim imkanı sunuyor. 

 

+  Fotoğrafçı 

+  Medya tasarımcısı (dijital ve baskı) 

+  Baskıda medya teknoloji uzmanı, serigrafi 



+  Baskı işleme 

+  Ciltçi 

+  Paketleme teknisyeni 

+  Makine ve tesis operatörü 

+  Geomatikçi 

 

İkili eğitimi alanlar 3 yıl boyunca 2 hafta işletmede 1 hafta okulda eğitim görüyorlar. Bu eğitimin 

sonunda diploma almaya hak kazanıyorlar. 

  

 

5. OSZ Johanna Just  Okulu (Postam) 

 

Berlin dışında bulunan  tarihi bir binada meslek eğitimi verilmektedir.  1300 öğrencisi ve 65 

öğretmeni olan bu meslek okulunda aşağıda belirtilen 3 alanda eğitim veriliyor.  

 

Beslenme ve Temizlik Alanı  

(Şef, restoran uzmanı, otel uzmanı, gastronomi uzmanı, konaklama uzmanı) 

Sağlık Alanı  

(Tıp asistanı, ilaç ticari çalışanı, veteriner asistanı, dişçi asistanı, diş teknisyeni) 

Sosyal Alan 

(Sosyal hizmet uzmanı, eğitimci, tedavi edici eğitim hemşiresi) 

 

Bu alanların tümü ikili eğitime dahil alanlardır. Gençler tatillerde ve haftasonu çalışmayı pek tercih 

etmedikleri ve düzenli saatlerde iş istedikleri için gastronomi alanını tercih etmiyorlar. Atölyelerde en 

fazla 14-15 öğrenci eğitim alıyor. Alanlara özellikle gastronomiye gelen tüm yenilikleri takip edip 

öğrenmek öğretmenin kendi sorumluluğundadır. Pratikte öğretmen kendini geliştirmek için kursa 

gitmek ve yeni ders içeriklerini öğrenmelidir. Okul bu konuda öğretmenini desteklemektedir. Her 

eyaletin kendine ait mesleki eğitim merkezi mevcuttur. 

 

GENEL BİLGİLENDİRME 

Almanya’da eyaletlerde okul açılış ve kapanış dönemleri farklılık göstermektedir. Ortalama 190 

gün eğitim süresi vardır. Berlin’de okullar 19 Ağustos’ta açılıp 7 Temmuz’da kapanmaktadır. 

Öğretmenler öğrenciler okula başlamadan yaklaşık 15 gün önce okula başlıyor ve tam mesai ile ders 

notları, sunu programları, materyal ölçme ve değerlendirme soruları ( o yıla ait) zümre öğretmenleri ile 

birlikte hazırlanıyor.  

Almanya’da asgari ücret (2022 yılı) 1811;3 Euro. Öğretmen maaşları 2500-4000 Euro. 

Öğretmen Çalışma saatleri 9:00-15:00 arası. Ders programına göre 16:00’ya kadar  süren desler de var.  

 Birçok ülkeden öğrenci gelmektedir ki bu da eğitim açısından  daha fazla desteği gerektiriyor. Bireysel 

destek hizmetleri yanında moodle sistemi  ile de öğrencilerin materyaller ulaşmaları sağlanıyor. Sınıfta 

kalma yok. Öğrencinin aldığı notlar işe girişte işveren tarafından dikkate alınıyor ve  öğrencinin notları 

yeterli değilse işe giriş sağlanamıyor.  

 

           

 


